Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Moção Nº 530/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após
ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar
a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Luan de Souza
Rodrigues, pela organização do Tratoraço no dia 7 de setembro de 2021, no
qual foram mobilizados, 70 Tratores, 145 Caminhões, 40 Caminhonetes, 1
Retroescavadeira, 2 Pás Carregadeiras, 120 Motos, 108 Carros e 5 Ônibus ,
totalizando 491 veículos.

JUSTIFICATIVA

O tratoraço em Tatuí fez parte da mobilização nacional que
ocorreu em todo território nacional no dia 7 de setembro de 2021, com diversas
manifestações pacificas pela liberdade, a democracia, em defesa da Constituição e
a defesa dos três poderes.

O tratoraço teve apoio dos produtores rurais, empresários e
da sociedade civil organizada.

Diante da grande capacidade de mobilização da sociedade
Tatuíana por um pais melhor, rendemos a nossa homenagem.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de setembro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

         Micheli Vaz                                                                           Paulinho Motos
          Vereadora                                                                                 Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M9K0U0N4N8N5F8N9
		2021-09-10T11:39:01-0300

		2021-09-10T11:47:55-0300

		2021-09-10T11:50:39-0300